07.11.2024
D.O CIDADE DE SÃO PAULO
ATOS DO EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO | PORTARIAS

Documento: 113836687   |    Portaria
Portaria nº 1352 de 6 de novembro de 2024
Processo SEI 6010.2024/0004354-8
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
R E S O L V E :
Exonerar o senhor CELSO GONÇALVES BARBOSA, RF 850.234.0, do cargo de Secretário Municipal, Ref. SM, da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito, vaga 11275.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de novembro de 2024, 471°da fundação de São Paulo.
RICARDO NUNES
Prefeito
O seguinte documento público integra este ato 113835815.

Documento: 113836732   |    Apostila de Portaria
APOSTILA DA PORTARIA 186-CHG, DE 30/10/2024, PUBLICADA NO DOC DE 30/10/2024
Processo SEI 6012.2024/0025148-6
É a Portaria em referência apostilada para consignar que a designação da senhora ANA CAROLINA NUNES LAFEMINA, RF 850.651.5, para exercer o cargo de Secretário Municipal, Ref. SM, é de 04/11/2024 a 10/11/2024, tento em vista a interrupção das férias do titular do cargo.
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO
Chefe de Gabinete do Prefeito
O seguinte documento público integra este ato 113831203.

Documento: 113743617 | Portaria
Portaria nº 1351 de 5 de novembro de 2024
Processo SEI 6022.2024/0008998-5
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor EDUARDO OLIVATTO, RF 587.298.7, a pedido e a partir de 05/11/2024, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, vaga 11771, constante do Decreto 62.009/22.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 5 de novembro de 2024, 471° da fundação de São Paulo.
RICARDO NUNES
Prefeito
O seguinte documento publico integra este ato 113733513

PORTARIA DO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

Documento: 113837231 | Portaria do Chefe de Gabinete do Prefeito
Portaria 198, de 06 de novembro de 2024
Processo SEI 6010.2024/0004354-8
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito, usando das atribuições conferidas pela alínea “a” do inciso I do artigo 1º do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,
RESOLVE:
Designar o senhor HUGO KOGA, RF 755.534.2, para responder pelo cargo de Secretário Municipal, Ref. SM, da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito, vaga 11275.
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO
Chefe de Gabinete do Prefeito
o seguinte documento público integra este ato 113835802

Documento: 113837141 | Portaria do Chefe de Gabinete do Prefeito
Portaria 196, de 06 de novembro de 2024
Processo SEI 6024.2024/0017007-4
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito, usando das atribuições conferidas pela alínea “b”, do inciso I, do artigo 1º, do Decreto nº 58.696, de 3 de
abril de 2019,
RESOLVE:
Formalizar a designação da senhora LUCIANA MARINHO CARVALHO, RF 857.983.1, por ter, no período de 04 a 05 de novembro de 2024, substituído a senhora MARCELINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, RF 656.731.2, no cargo de Secretário Municipal, Ref. SM, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, à vista de seu impedimento legal, por férias.
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO
Chefe de Gabinete do Prefeito
o seguinte documento público integra este ato 113728122

Documento: 113837183 | Portaria do Chefe de Gabinete do Prefeito
Portaria 197, de 06 de novembro de 2024
Processo SEI 6010.2024/0004354-8
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito, usando das atribuições conferidas pela alínea “a” do inciso I do artigo 1º do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,
RESOLVE:
Cessar a designação da senhora ELAINE CRISTINA ALVES DA SILVA, RF 919.857.1, para exercer o cargo de Secretária Executiva, Ref. SM, da Secretaria Executiva de Relações Institucionais, da Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, vaga 17446.
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO
Chefe de Gabinete do Prefeito
o seguinte documento público integra este ato 113835720

TÍTULOS DE NOMEAÇÃO
Documento: 113836743 | Título de Nomeação
Título de Nomeação 724, de 06 de novembro de 2024
Processo SEI 6010.2024/0004354-8
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
R E S O L V E :
Nomear o senhor ENRICO VAN BLARCUM DE GRAAFF MISASI, RF 918.351.5, para exercer o cargo de Secretário Executivo, Ref. SM, da Secretaria Executiva de Relações Institucionais, da Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, vaga 17446. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 06 de novembro de 2024, 471°da fundação de São Paulo. RICARDO NUNES Prefeito
o seguinte documento público integra este ato 113835775

ASSESSORIA TÉCNICA
Documento: 113500516 | Despacho
Processo SEI 6027.2024/0028360-6
Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE - RODRIGO PIMENTEL PINTO RAVENA - RF 763.405.6
Assunto: Férias
DESPACHO:
I- Autorizo o usufruto de 30 (trinta) dias de férias, a partir de 18/11/2024, referente ao exercício de 2023, ao senhor RODRIGO PIMENTEL PINTO RAVENA, RF 763.405.6, Secretário Municipal, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, conforme documentos encartados sob nºs 113391146 e 113389293.
II- Publique-se, restituindo-se, a seguir, à SVMA/DRH, para adoção das providências cabíveis.
RICARDO NUNES
Prefeito
Documento: 113667791 | Despacho deferido
Processo SEI 6024.2024/0017007-4
Interessado: MARCELINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, RF 656.731.2
Assunto: Férias
DESPACHO
I - Autorizo o usufruto de 2 (dois) dias de férias, no período de 04 e 05 de novembro de 2024, a Senhora MARCELINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, RF 656.731.2, Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de Assistência de Desenvolvimento Social, conforme documento encartado sob nº 113600826.
II- Publique-se, restituindo-se, a seguir, à SMADS/GAB, para adoção das providências cabíveis.
RICARDO NUNES
Prefeito